t Ростелеком
Публичное акционерное общество
«Ростелеком»

ул. Гончарная, д. 30, стр 1.
г. Москва, Россия, 115172
тел.: (499) 999-80-22, (499) 999-82-83
факс: (499) 999-82-22
e-mail: rostelecom@rt.ru, web: www.rt.ru

/
О внесении сведений в РНП_
ООО «СК АКВА-ПРОФИ»

Руководителю
Федеральной антимонопольной

службы
И.Ю. Артемьеву

СПб УФАС России
№ 291 /20

от 09 .01.2020

Уважаемый Игорь Юрьевич!

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 ноября

2012 г. №1211 «О ведении реестра недобросовестных поставщиков, предусмотренного

Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц» направляю сведения об Обществе с ограниченной ответственностью «СК АКВА

ПРОФИ» (далее -  ООО «СК АКВА-ПРОФИ») для включения в реестр недобросовестных

поставщиков, предусмотренный статьей 5 Федерального закона от 18 июля 2011 г. №223-Ф3

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

ООО «СК АКВА-ПРОФИ» посредством функционала ЭТП была подана заявка на участие
в Закупке №31908432217, в которой участник подтвердил, что, изучив Извещение и

Документацию о проведении Открытого конкурса в электронной форме для субъектов малого

и среднего предпринимательства на «Выполнение комплекса строительно-монтажных работ,

включая обеспечение материалами и оборудованием, на объектах Иркутского филиала ПАО

"Ростелеком"», безоговорочно принимает установленные в них требования и условия.

Протоколом подведения итогов закупки № 559 от 25.11.2019г. компания ООО «СК

АКВА-ПРОФИ» была признана победителем конкурса с ценой договора 41 760 000 руб. При

этом ООО СК «Аква-Профи» не подписало проект договора в предусмотренный для этого в

документации о закупке срок и не представило обеспечение исполнения договора, в размере и

форме, предусмотренными в п.20 Документации о закупке.

Учитывая вышеизложенное прошу Вас рассмотреть вопрос о включении в реестр

недобросовестных поставщиков ООО «СК АКВА-ПРОФИ», в связи с уклонением от

заключения договора.

mailto:rostelecom@rt.ru
http://www.rt.ru

Приложения;
1. Извещение и Документация о проведении Открытого конкурса № 31908467556 - на

47 л. в 1 экз.;
2. Копия заявки ООО «СК АКВА-ПРОФИ» на участие в закупке на 4 л. в 1 экз.;
3. Принт-скрин поданных на ЭТП заявок на участие в закупке 31908467556 на 2 л. в

1 экз.;
4. Копия итогового протокола на 3 л. в 1 экз.;
5. Копия писем в адрес ООО «СК АКВА-ПРОФИ» на 3 л. в 1 экз.
6. Копия протокола О ПРИЗНАНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ УКЛОНИВШИМСЯ ОТ

ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА на 3 л. в 1 экз.
7. Сведения о недобросовестном поставщике на 1 л. в 1 экз.
8. Копия доверенности подписанта на 1 л. в 1 экз.

Старший Вице-Президент -

Финансовый директор

Градиленко И.И.
Тел.; +7 (499) 999 8283, доб. 6435